
      

Ceník pro podnikatele k zapojení se do obecního systému nakládání s odpady hl. m. Prahy pro kalendářní rok 2023  

            Všechny ceny jsou uvedeny jako roční v Kč bez DPH 

  

1) Směsný odpad – ceny jsou včetně započítaných nákladů na energetické využití a odstranění.  

 

    *) cena platí jen pro klienty, kteří již nádobu mají, sběrná nádoba bude postupně nahrazována jiným typem sběrných nádob uvedeným v tabulce.  

 

 

2) Tříděný odpad – komodita PAPÍR  

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x za 4 týdny 1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

41 21 11 12 13 14 15 16 17 

120 685 Kč 1 274 Kč 2 395 Kč 4 638 Kč 6 887 Kč 9 135 Kč 11 383 Kč 13 631 Kč 15 879 Kč 

240 1 095 Kč 2 036 Kč 3 846 Kč 7 467 Kč 11 318 Kč 14 710 Kč 18 330 Kč 21 952 Kč 25 562 Kč 

660 2 759 Kč 5 131 Kč 9 456 Kč 18 107 Kč 26 757 Kč 35 658 Kč 44 434 Kč 53 210 Kč 61 986 Kč 

1 100 3 606 Kč 6 706 Kč 12 659 Kč 24 566 Kč 36 473 Kč 48 378 Kč 60 285 Kč 72 192 Kč 84 098 Kč 

 

 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

21 11 12 13 14 15 16 17 

80 1 186 Kč 2 303 Kč 4 539 Kč 6 754 Kč 8 970 Kč 11 243 Kč 13 400 Kč 15 616 Kč 

    110 *) 1 415 Kč 2 755 Kč 5 435 Kč 8 115 Kč 10 796 Kč 13 476 Kč 16 157 Kč 18 699 Kč 

120 1 519 Kč 2 886 Kč 5 620 Kč 8 353 Kč 11 087 Kč 13 821 Kč 16 555 Kč 19 288 Kč 

240 2 546 Kč 4 867 Kč 9 508 Kč 14 150 Kč 18 791 Kč 23 432 Kč 28 074 Kč 32 715 Kč 

360 3 218 Kč 6 218 Kč 12 219 Kč 18 219 Kč 24 220 Kč 30 221 Kč 36 071 Kč 42 035 Kč 

660 5 631 Kč 10 839 Kč 21 255 Kč 31 671 Kč 42 088 Kč 52 374 Kč 62 747 Kč 73 121 Kč 

1 100 8 428 Kč 16 103 Kč 31 455 Kč 46 806 Kč 62 157 Kč 77 508 Kč 92 859 Kč 108 211 Kč 



3) Tříděný odpad – komodita PLAST 

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x za 4 týdny 1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 6x za týden 7x za týden 

41 21 11 12 13 14 15 16 17 

120 691 Kč 1 285 Kč 2 417 Kč 4 682 Kč 6 952 Kč 9 222 Kč 11 492 Kč 13 762 Kč 16 032 Kč 

240 1 104 Kč 2 053 Kč 3 881 Kč 7 535 Kč 11 191 Kč 14 846 Kč 18 501 Kč 22 157 Kč 25 803 Kč 

660 2 782 Kč 5 173 Kč 9 540 Kč 18 275 Kč 27 009 Kč 35 995 Kč 44 855 Kč 53 716 Kč 62 576 Kč 

1 100 3 731 Kč 6 938 Kč 12 794 Kč 24 836 Kč 36 878 Kč 48 919 Kč 60 961 Kč 73 003 Kč 85 045 Kč 
  

 

 

 

4) Tříděný odpad – komodita SKLO  

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1x 4 za týdny 1x 3 za týdny 1x 2 za týdny 1x za týden 2x za týden 3x za týden 4x za týden 5x za týden 

41 31 21 11 12 13 14 15 

120 621 Kč 780 Kč 1 090 Kč 2 029 Kč 3 905 Kč 5 781 Kč 7 658 Kč 9 534 Kč 

240 937 Kč 1 210 Kč 1 748 Kč 3 270 Kč 6 314 Kč 9 359 Kč 12 403 Kč 15 448 Kč 

1 100 (SV) 5 729 Kč 7 396 Kč 10 681 Kč 20 584 Kč 40 392 Kč 60 200 Kč 80 008 Kč 99 816 Kč 

1 100 2 986 Kč 3 855 Kč 5 567 Kč 10 380 Kč 20 008 Kč 29 636 Kč 39 264 Kč 48 892 Kč 

 

 

5) Tříděný odpad – komodita NÁPOJOVÝ KARTON   

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

1 x za 4 týdny 1 x za 2 týdny 1 x za týden 2 x za týden 

41 21 11 12 

240 1 104 Kč 2 053 Kč 3 881 Kč 7 536 Kč 

1 100 3 643 Kč 6 774 Kč 12 795 Kč 24 838 Kč 

 

 

 



6) Tříděný odpad – komodita KOVY (nápojové plechovky, konzervy)  

Četnost obsluhy / 

objem nádoby (l) 

1x 4 za týdny 1x 3 za týdny 1x 2 za týdny 1x za týden 2x za týden 

41 31 21 11 12 

240 1 091 Kč 1 380 Kč 1 955 Kč 3 715 Kč 7 059 Kč 

1 100 6 139 Kč 7 933 Kč 11 502 Kč 21 854 Kč 41 523 Kč 

  

 

7) Tříděný odpad – komodita BIOODPAD rostlinného původu* 

Četnost obsluhy / 

objem nádoby (l) 

1x za 2 týdny  1x za týden  2x za týden 

21  11  12 

120 2 314 Kč 4 555 Kč 8 760 Kč 

240  2 979 Kč 5 561 Kč 10 726 Kč 

* Cena pro celoroční svoz.  Při sezonním svozu je cena ponížena podle počtu měsíců, kdy je služba svozu bioodpadu zajištěna  

     

 

8) Tříděný odpad – komodita GASTROODPAD (zbytky z kuchyní restaurací a jídelen) 

Četnost obsluhy /  

objem nádoby (l)  

1x za týden  2x za týden  3x za týden  4x za týden  5x za týden  6x za týden  7x za týden  

11  12  13  14  15  16  17  

30 10 868 Kč 21 736 Kč 32 604 Kč 43 472 Kč 54 340 Kč 65 208 Kč 76 076 Kč 

120  22 134 Kč 44 267 Kč 66 401 Kč 88 535 Kč 110 669 Kč 132 802 Kč 154 936 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



9) Zanáška a vynáška sběrných nádob na tříděný odpad a odemykání dveří  

Četnost obsluhy/ 

objem nádoby (l) 

Vzdálenost 

(m) 

1x za 2 

týdny a nižší  
1x za týden  2x za týden  3x za týden  4x za týden  5x za týden  6x za týden  7x za týden  

21 a nižší  11  12  13  14  15  16  17  

80 – 240 
15-30  451 Kč 900 Kč 1 801 Kč 2 701 Kč 3 602 Kč 4 502 Kč 5 403 Kč 6 303 Kč 

30-50  897 Kč 1 794 Kč 3 588 Kč 5 382 Kč 7 176 Kč 8 970 Kč 10 764 Kč 12 558 Kč 

1 100 
15-30  855 Kč 1 710 Kč 3 420 Kč 5 131 Kč 6 841 Kč 8 551 Kč 10 261 Kč 11 972 Kč 

30-50  1 702 Kč 3 403 Kč 6 807 Kč 10 210 Kč 13 614 Kč 17 017 Kč 20 421 Kč 23 824 Kč 

Odemykání dveří, zámků 492 Kč 983 Kč 1 966 Kč 2 949 Kč 3 932 Kč 4 916 Kč 5 899 Kč 6 882 Kč 

  

10) Virtuální nádoba – tříděný odpad (je možné využít pouze pro komodity PAPÍR, PLAST a SKLO) 

Typ virtuální 

nádoby* 
Papír Plast**  Sklo 

I. 245 Kč  242 Kč 214 Kč 

II. 1 225 Kč  1 212 Kč 1 068 Kč 

III. 4 901 Kč 4 849 Kč 4 273 Kč 

** Při objednání virtuální nádoby na plasty lze příslušný typ virtuální nádoby využít i k třídění kovových obalů nebo nápojových kartonů 

 

*Vysvětlivky k typům virtuální nádoby:   

Typ I: Drobní podnikatelé provádějící svoji podnikatelskou činnost z domova nebo z pronajaté bytové jednotky, nedisponující kanceláří či provozovnou. 

Typ II: Drobní podnikatelé s provozovnou a nízkým počtem zaměstnanců (zpravidla do 5 osob), produkující malé množství odpadu, ale nedisponující 

vhodným prostorem k umístění sběrných nádob v rámci své provozovny či kanceláře (typicky se jedná o např. kamenné trafiky, švadlenky, prodejny upomínkových 

předmětů, stánkový prodej na veřejných prostranstvích, kanceláře, malé nepotravinářské prodejny všeho druhu.  

Typ III: Podnikatelé zaměstnávající do 10 zaměstnanců s plochou provozovny zpravidla do 50 m2, kteří ke svému podnikání využívají provozovnu či kancelář, 

ale v rámci své provozovny nebo kanceláře nedisponují vhodným prostorem k umístění sběrných nádob na komunální nebo tříděný odpad.  

 

Hlavní město Praha si vyhrazuje právo v případě potřeby, změnit definice typu virtuální nádoby v souvislosti s budoucími výsledky využívání virtuální 

nádoby a jejími dopady na venkovní (veřejnou) síť sběrných nádob na využitelné složky komunálního odpadu v Praze.      



Informace ke způsobu stanovení ceny a podílu sběrné nádoby při využití virtuální nádoby: 

 

Pro potřeby stanovení ceny virtuální nádoby u komodity papír, plasty a sklo se po diskusi se spol. Pražské služby, a.s. stanovila základní cenou 

cena za svoz podzemní sběrné nádoby o objemu 3 000 l s vývozem 5x týdně (dále jen „3 000 l / 15“). Jedná se o typ nádob, které jsou rozšířeny 

zejména v rámci zřízených stanovišť podzemních kontejnerů vybudovaných a využívaných v centrálních částech hl. m. Prahy. 

  

Roční cena za svoz podzemní nádoby o objemu 3 000 l / 5 x týdně pro rok 2023 je uvedena v následující tabulce:  

 

Komodita/ objem nádoby/ cena 

v Kč bez DPH 
Papír Plasty Sklo 

3 000 l / 15 

(podzemní kontejner) 
245 059,- 242 432,- 213 629,- 

 

 
Pro jednotlivé Typy I – III definovaných skupin drobných podnikatelů byly ceny virtuální nádoby pro komodity papír, plasty a sklo stanoveny 

následujícím způsobem (výpočtem): 

 

1) Typ I: 

a) Podíl objemu nádob na papír byl stanoven jako 0,1 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 245,- Kč bez DPH/rok,  

b) Podíl objemu nádob na plasty byl stanoven jako 0,1 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 242,- Kč bez DPH/rok, 

c) Podíl objemu nádob na sklo byl stanoven jako 0,1 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 214,- Kč bez DPH/rok. 

Virtuální podíl v nádobě činí 3 l / týdně. 

 

2) Typ II: 

a) Podíl objemu nádob na papír byl stanoven jako 0,5 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 1 225,- Kč bez DPH/rok,  

b) Podíl objemu nádob na plasty byl stanoven jako 0,5 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 1 212,- Kč bez DPH/rok, 

c) Podíl objemu nádob na sklo byl stanoven jako 0,5 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 1 214,- Kč bez DPH/rok. 

Virtuální podíl v nádobě činí 15 l / týdně. 

 



 

3) Typ III 

a) Podíl objemu nádob na papír byl stanoven jako 2 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 4 901,- Kč bez DPH/rok,  

b) Podíl objemu nádob na plasty byl stanoven jako 2 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 4 849,- Kč bez DPH/rok, 

c) Podíl objemu nádob na sklo byl stanoven jako 2 % z nádoby o objemu 3 000 l s výslednou cenou 4 273,- Kč bez DPH/rok. 

Virtuální podíl v nádobě činí 60 l / týdně. 

 
 


